[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ    УСТЬ – НИЦИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________________________________________________________

 25.06.2014                                                                                                       № 206

с. Усть – Ницинское

О создании  рабочей группы  по организации проведения

проверки  условий жизни инвалидов и ветеранов

Великой Отечественной войны 1941-1945 годов
В целях организации исполнения  подпункта «а» пункта 3 поручения  Президента Российской Федерации от 31.07.2013 г. № Пр-1831 о проведении проверки   условий жизни инвалидов и ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов (в том числе тружеников тыла), вдов (вдовцов) военнослужащих, погибших в период  войны с Финляндией, Великой Отечественной войны 1941-1945 годов,  войны с Японией, вдов (вдовцов) умерших инвалидов и ветеранов Великой Отечественной                                                                                                                                                                  войны 1941-1945 годов, бывших несовершеннолетних узников концлагерей,

 гетто и других  мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой  войны
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать рабочую  группу по организации проверки условий жизни инвалидов и ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов (в том числе тружеников тыла), вдов (вдовцов) военнослужащих, погибших в период  войны с Финляндией, Великой Отечественной войны 1941-1945 годов,  войны с Японией, вдов (вдовцов) умерших инвалидов и ветеранов Великой Отечественной                                                                                                                        войны 1941-1945 годов, бывших несовершеннолетних узников концлагерей,

 гетто и других  мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой  войны.

2. Утвердить состав рабочей группы:

Аксенов А.Б. – специалист I  кат. по социальным вопросам, руководитель рабочей группы;
Аксенова О.О.  – ведущий специалист администрации Усть – Ницинского сельского поселения;

Попова Г.Н.  - ведущий специалист администрации Усть – Ницинского сельского поселения;

Ермаков В.Н. - ведущий специалист администрации Усть – Ницинского сельского поселения;

Есаулкова И.Н. - ведущий специалист администрации Усть – Ницинского сельского поселения;

Новоселова В.Ф. -  председатель общества ветеранов войны и труда (с. Липчинское) (по согласованию);
Яковлев А.А.-  депутат Думы Усть – Ницинского сельского поселения;
Востриков Ю.И. - депутат Думы Усть – Ницинского сельского поселения;

Кость – А.М. - депутат Думы Усть – Ницинского сельского поселения.

3. Провести проверку  условий жизни инвалидов и ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов (в том числе тружеников тыла), вдов (вдовцов) военнослужащих, погибших в период  войны с Финляндией, Великой Отечественной войны 1941-1945 годов,  войны с Японией, вдов (вдовцов) умерших инвалидов и ветеранов Великой Отечественной  войны 1941-1945 годов, бывших несовершеннолетних узников концлагерей, гетто и других  мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой  войны в  период с 01 июля 2014 года  по 31 марта 2015 года.

При проверке выявлять потребность ветеранов в улучшении жилищных условий, в ремонте жилых помещений, проблемы в обеспечении жилищно-коммунальными услугами, а также необходимость  оказания помощи в социально-бытовом, медицинском обслуживании, лекарственном обеспечении, предоставлении им социальных услуг.

Результаты проверки оформлять актом (прилагается).
4. Утвердить  план – график обследования и обеспечения проверки  условий жизни всех ветеранов,  проживающих на территории  сельского поселения:
	№
п/п
	Населенный пункт
	Период  обследования

	1
	с. Усть – Ницинское (дд. Черемнова, Жирякова, Лукина)
	с 01.07.2014 г.
по 31.08.2014 г.

	2
	с. Краснослободское (дд. Ивановка, Мельникова, п. Рассвет)
	с 01.09.2014 г.
по 31.10.2014 г.

	3
	с. Липчинское (дд. Ермолина, Бурмакина, Елкина, Голышева, Калугина, Мельничная)
	с 01.11.2014 г.

по 31.01.2015 г.

	4
	д. Ермакова (дд. Ермакова, Зуева, Замотаева)
	с 01.02.2015 г.

 по 31.03.2015 г.

5. Специалисту I  кат. по социальным вопросам Аксенову А.Б.:
- предоставлять информацию о проделанной работе в адрес Министерства социальной политики Свердловской области ежеквартально, до 05 числа месяца, следующего за отчетным кварталом;

- сведения о выявленной  в ходе  проверки условий жизни потребности в проведении капитального ремонта жилых помещений, в которых проживают инвалиды и ветераны  Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, не имеющих основания для обеспечения жильем в соответствии с  Указом Президента РФ от 07.05.2008 г. № 714 направлять в Министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области ежеквартально, до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.
6. Контроль  исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Усть -  Ницинского

сельского поселения
                                                                    К.Г. Судакова